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STATISTIQUES ET INDICATEURS

L'EMPLOI SALARlE EN AUVERGNE-RHONE-ALPES
AU 4EMETRIMESTRE 2021 (source: Nsee)

Au 4éme trimestre 2021, en région Auvergne-Rhone-Alpes,
'emploi salarié s’établit a 3 109 000 salariés. Il est en hausse par
rapport au trimestre précédent (+0,3 %), et sur un an (+3,6 %).

Au cours du 4°m trimestre 2021, l'emploi salarié régional
maintient sa progression (+0,3 %, contre +0,4 % au niveau
national) gagnant ainsi 10 000 postes.

L'emploi est en hausse dans tous les secteurs, hormis le tertiaire
marchand, et dans tous les départements.

+0,3 pt

HAUSSE DE L'EMPLOI SALARIE
i CLLELEILON  Sur un an, la région gagne 107 500 emplois, soit une hausse de
AUVERGNE-RHONE-ALPES, 36 % (+2.8 % : tional). Tous | N t
hausse sur cette période, principalement le tertiaire marchand
qui enregistre plus de la moitié des postes créés dans la région.
Au niveau départemental, 'emploi salarié augmente partout,
notamment dans le Rhone (plus du quart des créations de
postes) et les deux Savoie (prés du tiers des postes créés dans la

région).
LES EFFECTIFS SALARIES EN AUVERGNE-RHONE- EVOLUTIONS TRIMESTRIELLES DES EFFECTIFS SALARIES
ALPES, DEPUIS 2012 (SOURCE: INSEE) EN AUVERGNE-RHONE-ALPES (SOURCE : INSEE)
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PAR SECTEUR D'ACTIVITE

Empl?’l Evolution de I'emploi (%)

salarie

T4 2021 sur un trimestre surunan
Industrie 487 000 ¥ +0,2% +1100 |# +1,2% +5 300
Construction 191 000 |f +0,4% +800 | +1,9% +3 900
Commerce 394 000 |# +0,6% +2300 |# +3,8% +14 200
Tertiaire marchand 953 000 [# +0,2% +2200 |# +7,2% +64 400
Intérim 117 000 1~ +5,7% +6 300 |4 +13,6% +13 690
Tertiaire non marchand 940 000 -0,3% -2 700 4 +0,4% +4 300

ARA (tous secteurs) 3 109 000 +10 000 +107 000

France métropolitaine 25 898 000 ’ +106 900 ’ +697 300

Au COU RS DU TRIM ESTRE . EVOLUTION TRIMESTRIELLE DE L'EMPLOI SALARIE EN

AUVERGNE-RHONE-ALPES, PAR SECTEUR D'ACTIVITE (EN
%)

+0,3 % en région Auvergne-Rhone-Alpes
+0,4 % en France métropolitaine ARA (tous secteurs) +0,3%

L'intérim (+ 5,7%, soit + 6 300) enregistre  tertiaire non marchand  -0.3%
plus de la moitié des créations d'emploi
régionales au cours du trimestre.

Le tertiaire non marchand, seul secteur en Tertiaire marchand +0,2%
baisse ce trimestre, perd 2 700 emplois.

Intérim

+5,7%

)y . . Commerce +0,6%
L'évolution des autres secteurs varie entre
+0,2 % a +0,6 %. Construction +0,4%
Industrie +0,2%

EVOLUTION ANNUELLE DE L'EMPLOI SALARIE EN AUVERGNE-
RHONE-ALPES, PAR SECTEUR D’ACTIVITE (EN %) +3,6 % en région Auvergne-Rhone-Alpes

+2,8 % en France métropolitaine

ARA (tous secteurs)

5 Sur un an, tous les secteurs sont orientés a
Tertiaire non marchand

la hausse.

Intérim +13,6%

Le tertiaire marchand concentre plus de la
moitié des créations d’emplois (+7,2 %
soit 64 400 postes crées). L'intérim
progresse de +13,6 % sur la période.
L'évolution des autres secteurs varie entre
+0,4 % a +3,8 %.

Tertiaire marchand

Commerce

Construction

Industrie

STATISTIQUES ET INDICATEURS



PAR DEPARTEMENT

T4 2021 sur un trimestre surun an

Ain 202 200 [# +0,5% +1020 |[# +2,2% +4 410
Allier 106 600 [f +0,5% +530 + +2,7% +2 800
Ardéche 95400 |4 +0,4% +400 1+ +2,8% +2 600
Cantal 46 500 |4 +0,2% +100 4+ +2,0% +920
Drome 202500 |4 +0,7% +1340 |# +3,9% +7 560
Isére 482 200 [|# +0,6% +2940 |[# +3,0% +14 170
Loire 261 600 |4 +0,1% +330 4+ +1,8% +4 730
Haute-Loire 69 600 |4 +0,8% +580 + +2,3% +1 540
Puy-de-Déme 249 900 |4 +0,1% +140 + +2,3% +5 720
Rhone 931 000 |4 +0,1% +770 4+ +3,3% +29 410
Savoie 180900 [ +0,7% +1220 |# +12,0% +19 360
Haute-Savoie 280 500 |# +0,3% +940 1+ +5,3% +14 150
Auvergne-Rhone-Alpes 3109 000 +0,3% +10 000 +3,6% +107 000

EVOLUTION TRIMESTRIELLE DE L'EMPLOI SALARIE EN

AU COURS DU TRIMESTRE : AUVERGNE-RHONE-ALPES, PAR DEPARTEMENT (EN %)

+0,3 % en région Auvergne-Rhéne-Alpes
+0,4 % en France métropolitaine

ALLIER
+0,5%

Tous les départements de la région

HAUTE-SAVOIE
+0,3%

enregistrent une hausse de 'emploi salarié.

PUY-DE-DOME
+0,1%

Les plus fortes hausses concernent l'lsére
(+0,6 %), la Drome (+0,7 %), la Savoie
(+0,7 %) et la Haute-Loire (+ 0,8%).

ARDECHE
+0,4%

EVOLUTION ANNUELLE DE L'EMPLOI SALARIE EN AUVERGNE-
RHONE-ALPES, PAR DEPARTEMENT (EN %) SURUNAN:

+3,6 % en région Auvergne-Rhéne-Alpes

+2,8 % en France métropolitaine

L'évolution par département varie entre
+1,8 % (Loire) et +12,0 % (Savoie).
Les deux départements savoyards
enregistrent a eux deux pres du tiers des
créations d’emplois sur la période.

PUY-DE-DOME
+2,3%

HAUTE-LOIRE
+2,3%

Le Rhéne demeure le leader régional avec

ARDECHE
+2,8%

prés du tiers des postes créés dans la
région (+ 29 400 postes sur un an).

STATISTIQUES ET INDICATEURS



ANNEXE : L'EMPLOI PAR DEPARTEMENT ET PAR SECTEUR
D'ACTIVITE

T4 2021 sur un trimestre surun an
Industrie 45960 |4 +0,1% +40 # +0,9% +420
Construction 11670 ¥ -0,9% -100 4 -0,9% -100
Tertiaire marchand 74 650 |4 +0,6% +410 + +3,9% +2 820
Intérim 9 830 4+ +9,7% +870 M +11,9% +1 050
Tertiaire non marchand 57780 |# -0,4% -230 4 +0,2% +130
Ensemble des secteurs 202 220 +0,5% +1 050 +2,2% +4 450

Evolution de I'emploi (%)

Allier alarié
T4 2021 sur un trimestre surun an
Industrie 17910 |4 +0,4% +80 # +1,6% +290
Construction 5930 4 -0,3% -16  +0,4% +28
Tertiaire marchand 37940 |4 +0,7% +270 # +4,5% +1 620
Intérim 4520 4+ +7,0% +300 + +28,4% +1 000
Tertiaire non marchand 39100 [# -0,4% -170 4+ -0,6% -230
Ensemble des secteurs 106 560 +0,5% +490 +2,7% +2 760
T4 2021 sur un trimestre surun an
Industrie 18680 ¥ -0,2% -40 # +0,4% +80
Construction 6 300 4+ +0,8% +50 + +4,9% +290
Tertiaire marchand 31000 |4 +1,0% +320 4+ +6,6% +1 930
Intérim 2 070 4+ +9,4% +180 + +7,1% +140
Tertiaire non marchand 34950 [# -0,4% -130 4 +0,0% +10
Ensemble des secteurs 95 370 +0,4% +370 +2,8% +2 580
T4 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 5 660 4+ +1,3% +70 + +3,1% +170
Construction 3 650 4 -0,9% -30 4 -1,29% -40
Tertiaire marchand 16380 |f +1,1% +170 + +4,9% +760
Intérim 1100 4 +12,0% +120 1+ +24,2% +220
Tertiaire non marchand 18910 |# -1,1% -210 4 -1,0% -180
Ensemble des secteurs 46 530 +0,3% +130 +2,1% +960
T4 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 37680 |f +0,5% +200 |f +1,9% +700
Construction 13380 | +0,4% +50 4+ +3,5% +450
Tertiaire marchand 82480 [|H +1,2% +990 4 +5,4% +4 190
Intérim 8 240 4+ +4,8% +380 # +25,6% +1 680
Tertiaire non marchand 55120 |# -0,4% -220 4+ +0,7% +390
Ensemble des secteurs 202 530 +0,7% +1 360 +3,9% +7 590
T4 2021 sur un trimestre surun an
Industrie 82150 |4 +0,4% +320 + +1,9% +1 540
Construction 30050 [# +0,6% +180 # +3,5% +1 010
Tertiaire marchand 201 080 | +0,7% +1330 | +5,5% +10 400
Intérim 19080 |4 +5,4% +990 + +7,4% +1 320
Tertiaire non marchand 147 320 |¥ -0,0% -20 4 -0,1% -180
Ensemble des secteurs 482 200 +0,6% +2 930 +3,0% +14 160
STATISTIQUES ET INDICATEURS H“nn
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ANNEXE : L'EMPLOI PAR DEPARTEMENT ET PAR SECTEUR D’ACTIVITE (suiTe)

Evolution de I'emploi (%)

Loire alarié
T4 2021 sur un trimestre surun an
Industrie 49170 |4 +0,4% +210 4+ +0,8% +380
Construction 17280 |4 +0,6% +109 + +3,1% +520
Tertiaire marchand 95140 [|# -0,7% -700 + +2,2% +2 080
Intérim 10080 |4 +5,3% +500 4 +15,1% +1 320
Tertiaire non marchand 88 010 [ +0,1% +100 4 +0,3% +290
Ensemble des secteurs 261 570 +0,1% +290 +1,8% +4 690

. Evolution de I'emploi (%
Haute-Loire ploi (%)

T4 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 15190 |4 +0,6% +100 # +0,6% +90
Construction 4 800 4 +0,8% +40 4 +3,5% +160
Tertiaire marchand 20290 [ +0,7% +150 4+ +4,1% +790
Intérim 2 890 4 +9,3% +250 1+ +16,2% +400
Tertiaire non marchand 25340 [|= 0,0 + 4+ -0,0% +
Ensemble des secteurs 69 580 +0,8% +560 +2,2% +1 510

Evolution de I'emploi (%)

Puy-de-Déme alarié

T4 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 39760 ¥ -0,4% -150 4+ +0,2% +80
Construction 13580 | +1,0% +130 + +2,4% +310
Tertiaire marchand 99 190 |4 +0,3% +300 + +4,1% +3 880
Intérim 7 550 4+ +7,2% +510 4 +19,3% +1 220
Tertiaire non marchand 87 720 4 -0,8% -690 4 +0,1% +130
Ensemble des secteurs 249 900 +0,1% +150 +2,3% +5 730

T4 2021 sur un trimestre sur un an
Industrie 106 410 |# +0,1% +120 4 +0,8% +840
Construction 51080 |4 +0,2% +120 + +1,1% +560
Tertiaire marchand 477 250 [ +0,0% +180 4+ +4,6% +21 000
Intérim 38130 [# +4,1% +1490 |f +13,2% +4 440
Tertiaire non marchand 254780 ¥ -0,4% -940 4+ +0,9% +2 390
Ensemble des secteurs 930 980 +0,1% +750 +3,3% +29 390

Savoie i i Evolution de I'emploi (%)

T4 2021 sur un trimestre surun an
Industrie 22520 | +1,0% +220 + +3,2% +690
Construction 13130 |4 +1,0% +130 + +1,3% +170
Tertiaire marchand 85960 |4 +0,4% +340 1+ +23,9% +16 600
Intérim 4 980 4+ +6,3% +300 4+ +16,8% +720
Tertiaire non marchand 52780 |# +0,6% +300 + +2,3% +1 200
Ensemble des secteurs 180 950 +0,7% +1 280 +12,0% +19 410

. 1o Evolution de I'emploi (%
Haute-Savoie ploi (%]

T4 2021 sur un trimestre surun an
Industrie 46350 |4 -0,1% -40 + +1,1% +490
Construction 19770 | +0,8% +150 4 +0,8% +150
Tertiaire marchand 125900 |4 +0,6% +800  +11,3% +12 770
Intérim 8 900 4 +5,4% +460 + +6,7% +560
Tertiaire non marchand 77960 |# -0,6% -470  +0,2% +170
Ensemble des secteurs 280510 +0,3% +960 +5,3% +14 160

*Champ : emploi salarié total / Sources : Insee / Données CVS en fin de trimestre
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